PAUTA 17º REUNIÃO ORDINÁRIA

1ª Sessão Legislativa – Legislatura 2017/2020 DATA: 27.06.2017

PEQUENO EXPEDIENTE:

- 1) Mensagem Bíblica
- 2) Leitura das atas da 16ª reunião ordinária e 7ª reunião extraordinária
- 3) Leitura das Correspondências
- **4**) Apresentação e Encaminhamento de matéria à Comissão de Legislação, Justiça e Redação para emissão de parecer:
- **Processo de Decreto Legislativo nº 20/2017** Concede Título de Cidadão Honorário ao Senhor Antônio Carlos de Alvarenga Freitas (autora: Vereadora Marcilene Jacinto)
- Processo de Decreto Legislativo nº 21/2017 Concede Título de Cidadão Honorário ao Senhor Gustavo Santana (autora: Vereadora Marcilene Jacinto)
- Processo de Decreto Legislativo nº 22/2017 Concede Título de Cidadão Honorário ao Senhor Itagiba Ferreira Côrtes Neto (autores: Vereadores José Roberto dos Santos e Thiago Malagoli)
- Processo de Decreto Legislativo nº 23/2017 Concede Título de Cidadão Honorário ao Senhor Pedro Marques de Oliveira (autor: Vereador Thiago Malagoli)

ORDEM DO DIA

1^a (PRIMEIRA) DISCUSSÃO E VOTAÇÃO:

- Processo de Lei nº 41/2017 Declara de Utilidade Pública a Associação de Formação e Capacitação de Cabelereiros e Pediculose Denomina Projeto Geraldo Freitas Caminhando para o Futuro (autor: Roberto Margari de Souza)
- Processo de Lei nº 43/2017 Denomina a Escola Municipal de Arte da Casa da Cultura de Patrocínio e dá outras providências – Irene Marra (autora: Vereadora Marcilene Jacinto)
- Processo de Emenda a Lei Orgânica nº 01/2017 Altera dispositivos da Lei Orgânica Municipal (autor: Mesa Diretora)

DISCUSSÃO E VOTAÇÃO ÚNICA:

- Processo de Decreto Legislativo nº 18/2017 Concede Título de Cidadão Honorário ao Senhor Isac Luiz Ferreira (autor: Ver. Pastor Aláercio R. Luzia)
- Indicações n°s.: 286 a 292/2017
- Moções n°s.: 51 a 55/2017

GRANDE EXPEDIENTE

- Revalina Aparecida da Silva falar sobre o processo de lei nº 40/2017
- Vitor Oliveira e Dione Dias falar sobre o skate em Patrocínio.

Patrocínio-MG., 26 de junho de 2017.

Thiago Oliveira Malagoli Presidente Rogério Moreira Silva Secretário